
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                     P.le Enrico Fermi,80055 Portici (Napoli) Tel. +39 06 499327500  
                       E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 

                                                  Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: affidamento per l’acquisto di  un l’acquisizione di beni informatici (NOTEBOOK) con imputazione 
sul progetto “  FNS-Cloud” GAE P0000219, CUP: B68D19001700006 – CIG:Z5634EBC9F 
 

 
Il Direttore f.f 

 
 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e l’Art. 42 sul conflitto di interesse. 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente 
con provvedimento n. 14 in data 18/02/2019 – (Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019) entrato in vigore a far data dal 
01/03/2019.  
Richiamata la Decisine a a contrarre 0000116/2022del 24/01/2022 con la quale è stata approvata l’acquisizione della 
fornitura di cui in oggetto con un importo a base d’asta di €1072,50 oltre IVA; 
Visto che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente mediante 
procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e successive modificazioni e 
integrazioni del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 
95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 
Visto che nella summenzionata determina è stato individuato nel CTER Domenico Incarnato, la figura di RUP per lo 
svolgimento della procedura; 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 25/01/2022 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 2946777, trasmessa a n. 15 operatori economici abilitati al bando “Beni/Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazione e macchine per l’Ufficio”. 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
Preso atto che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 04/02/2022) così come riportato nel riepilogo generale della 
procedura pubblicato sul MEPA, si è provveduto all’invito a presentare offerta ai seguenti fornitori: 
 
 

Denominazione Partita IVA Codice Fiscale Località Regione 

BLUEBY WEBSPACES 
SRL 

07321321213 07321321213 CARDITO(NA) CAMPANIA 

DIAL SERVICE 01709560229 01709560229 CALLIANO 
(TN) 

TRENTINO 
ALTO ADIGE 

DIGITECNO DI DI 
GIANFELICE LUCA 
&C SAS 

07858201002 07858201002 ROMA(RM) LAZIO 

E.G.SYSTEMS.A.S.DI 
EVANGELISTI EZIO & 
C 

02016540128 02016540128 CASTELLAN 
ZA(VA 

LOMBARDIA 

Unità Organizzativa 
di Supporto 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

EMMEGI SNC DI 
MONTAGNA E 
GUIDUCCI 

03412550406 03412550406 RIMINI(RN  EMILIA 
ROMAGNA 

EXXEL DI DANIELE 
MARTINI 

10409911004 MRTDNL54P05H5G ROMA(RM) LAZIO 

FEBI FORNITURE DI 
FABIO FEBI SNC 

09168031004 09168031004 ROMA(RM LAZIO 

GALIZIA MICHELE 06517020720 GLZMHL68C19C1X CASTELLANA 
GROTTE(BA) 

PUGLIA 

GIANNONE 
COMPUTERS SAS DI 
GIANNONE FRANCO 

01170160889 01170160889 MODICA(RG) SICILIA 

KERNEL COMPUTER 
DI BRAGAGNOLO 
MAURO E GORI 
ALESSANDRO S.N.C 

03217020241 03217020241 CASSOLA(VI) VENETO 

MENHIR COMPUTERS 01480750437 PLNNGL63C63H588A CIVITANOVA MARCHE 
(MC) 

PARTENUFFICIO DI 
ANTONIO FENIZIA 

04770060632 04770060632 NAPOLI(NA) CAMPANIA 

PUNTO COM DI 
ALESSANDRO 
CRASTA 

01959170901 CRSLSN73E04F979G NULE(SS) SARDEGNA 

SHARK S.R.L. 04157171002 04157171002 ROMA(RM) LAZIO 
T.T. TECNOSISTEMI 
SPA SB 

00305120974 03509620484 PRATO(PO) TOSCANA 

VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238 VERONA(VR VENETO 
 
Considerato che è allo scadere della gara, non ci sono state pervenute offerte dagli operatori economici invitati, e da un 
riepilogo generato dal sistema MePA di gara deserta (allegato 1), si è provveduto al rilancio della gara sul sistema 
elettronico MePA a tutti i fornitori del bando. 
Costatato che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 07/02/2022 di apposita 
richiesta di offerta (RdO) n. 2954493, trasmessa a tutti gli operatori economici abilitati al bando “Beni/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazione e macchine per l’Ufficio”. 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 14/02/2022) così come riportato nel riepilogo generale della 
procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato offerta n. 8  operatori economici, di seguito elencati: 
 

OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE 
CARTO COPY SERVICE 04864781002 04864781002 
TOP TECH SRLS 03649600834 03649600834 
SHT COMPUTERS SNC DI 
MORGESE LEONARDO & C 

05562440726 05562440726 

SARDIELLO SALVATORE 01214690628 01214690628 
CANTATORE CRISTIANO 08122450722 08122450722 
CARTOIDEE DI CULTRARO 
VASTA GIUSEPPE 

04406950875 04406950875 

FRANGI 04179660248 04179660248 
INFOBIT SHOP SRL 01217530656 01217530656 

 
Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerta pervenuta, con le modalità previste dal sistema CONSIP 
come dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute “in allegato, da cui risulta n. 8 concorrenti.  
Preso atto che per difformità delle caratteristiche tecniche richieste, sono stati esclusi dalla gara i seguenti operatori 
economici: 
 
 



 

                                       3 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE 
INFOBIT SHOP SRL 01217530656 01217530656 
SARDIELLO SALVATORE 01214690628 01214690628 
CARTOIDEE DI CULTRARO 
VASTA GIUSEPPE 

04406950875 04406950875 

 
Preso atto del contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “www.acquistinretepa.it” . 
Considerato che è stata individuata la Ditta CARTO COPY SERVICE - P.IVA 04864781002, che è in grado di fornire 
la fornitura in oggetto ad un prezzo molto conveniente, con offerta economica di € 981,85 (novecentottantuno/85) oltre 
IVA; 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare, mediante RDO n. 2954493 alla Ditta CARTO COPY SERVICE Via Adolfo 
Omodeo  Roma P. IVA 04864781002, iscritta ed abilitata nella piattaforma CONSIP, nell’ambito dell'iniziativa 
“Beni/Informatica, Elettronica, Telecomunicazione e macchine per l’Ufficio, per un importo pari ad € 981,85 
(novecentottantuno/85) oltre IVA; 

DISPONE 
 

- di aggiudicare e affidare attraverso la procedura di acquisto RDO n. 2954493 MEPA del 07/02/2022 alla CARTO COPY 
SERVICE Via Adolfo Omodeo  Roma P. IVA 04864781002, il servizio di fornitura di beni informatici (NOTEBOOK) per 
un importo pari ad €  981,85 (novecentottantuno/85) oltre IVA; 
di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto è disposta tramite MEPA ed il contratto verrà generato automaticamente dalla 
piattaforma stessa. 
di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € € 981,85 (novecentottantuno/85), in favore del già 
citato operatore economico, con imputazione sul Progetto “ FNS-Cloud” GAE P0000219, CUP: B68D19001700006 - voce 
di bilancio 13011 “Materiale informatico”; 
di procedere alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 
del Codice degli Appalti. 
 

DICHIARA 
 
 l'insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 
 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                      Il Direttore f.f 
                                                                                                                              Dott. Andrea Scaloni                         
 
 
 
    

 


		2022-02-14T15:16:26+0100
	Scaloni Andrea




